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Nu reser Sveriges viktigaste landslag till VM 
 
Om fyra dagar, den första oktober, reser de 27 svenska ungdomar som ingår i 
Yrkeslandslaget till London för att vinna guld i Yrkes-VM (WorldSkills Competition). 
Tävlingen är ett av världens största evenemang, över 50 länder och 1000 killar och tjejer 
deltar i 45 olika yrkeskategorier.  
 
Genom Yrkeslandslaget ska statusen och kvaliteten på svensk yrkesutbildning stärkas. 
Sverige tävlar i 24 olika yrken och finns på plats med en frisör, en målare, en florist, två 
trädgårdsanläggare, en VVS-montör, två killar inom omvårdnad samt en billackerare för 
att bara nämna några. (Se bilaga för namn, yrke, hemort och kontaktuppgifter). 
 
 
Redan på 50-talet arrangerades internationella yrkesmästerskap. 1995 deltog Sverige 
för första gången i WorldSkills (Yrkes-VM). Tävlingen arrangeras vartannat år för 
ungdomar under 23 år. I år går WorldSkills av stapeln i London med start den femte 
oktober. De olika tävlingsgrenarna representerar bygg-, teknik-, industri- it- och 
servicebranscherna. Senast Sverige tävlade var i Calgary 2009. Genom att delta i 
Yrkes-VM får Sverige som nation en konkret jämförelse av svenska ungdomars 
yrkesskicklighet med övriga världen. Tävlingen ökar även möjligheterna till 
internationella kontakter samt utbyte av kunskaper och erfarenheter mellan länderna 
och mellan ungdomarna på plats. 
 
Sverige har varit ett framgångsrikt land och tagit flera medaljer, diplom och 
hedersutnämningar genom åren. Exempelvis har floristyrket tagit medalj varje gång 
sedan 1999. Mekatronik, teleteknik och industri-el är andra yrken som tagit medaljer 
(se bifogad lista). 
 

- Om några dagar tävlar vi i VM. Efter ett års hårdträning känns det både 
spännande och lite nervöst, speciellt då de tidigare floristerna i stort sett 
alltid fått medalj, säger Emma Hansson, florist från Göteborg. 

 
Målet är att väcka intresse och stärka statusen på yrkesskicklighet, yrkesutbildningar 
och viljan och möjligheten att snabbt komma ut i arbetslivet efter avslutad utbildning 
eller gesällprov. 
 
Sverige har en av EU:s högsta ungdomsarbetslöshet. Därför är LO:s, Svenskt 
Näringslivs och Utbildningsdepartementets satsning på Yrkeslandslaget extra viktigt 
just nu.  
 

- Vi har en hög ungdomsarbetslöshet i Sverige samtidigt som det saknas 
personer med en gedigen yrkesutbildning. Att stärka och stödja våra 
yrkesutbildningar och öka intresset för ungdomars yrkesskicklighet är en av 
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de åtgärder vi arbetar mycket med, säger biträdande utbildningsminister 
Nyamko Sabuni. 

 
WorldSkills London 2011 
WorldSkills arrangeras för 41:a gången och är idag världens fjärde största tävling sett 
till antal deltagare. 150 000 besökare förväntas närvara vid evenemanget. 
Bara sommar- och vinter-OS samt fotbolls-VM, är större. Sveriges deltagande ger en 
fingervisning om hur nationen står sig internationellt inom service- och 
industribranschen. Samtidigt lyfts samarbetet mellan deltagande länder och nya, 
ovärderliga, kontakter skapas för både deltagare och branscher. 
 
WorldSkills Sweden – Yrkeslandslaget  
WorldSkills Sweden är ett trepartssamarbete mellan LO, Svenskt Näringsliv och 
Staten genom Utbildningsdepartementet, Skolverket och Internationella 
programkontoret. Genom samarbeten med företag, yrkesnämnder, 
branschorganisationer och skola har trepartssamarbetet i uppdrag att höja statusen, 
intresset och kvaliteten på yrken och yrkesutbildning. WorldSkills Sweden ansvarar 
för svenska Yrkeslandslagets deltagande i Yrkes-VM (WorldSkills) och EuroSkills, 
samt är arrangör av Yrkes-SM.  
 
Medlemmarna i Yrkeslandslaget 2011 togs ut under Yrkes-SM 2010.  
 
 
 
PRESS-SERVICE I LONDON 
 
Under veckan i London finns möjlighet för svenska medier att få exklusivt 
rörligt material och intervjuer med ungdomarna samt bilder från 
tävlingen. Hör gärna av er till oss med bokningar redan nu. 
 
 
 
För mer information om WorldSkills Sweden och de tävlande kontakta: 
Anneli Karlsson, lagledare Yrkeslandslaget och kanslichef WorldSkills Sweden: 
070-617 27 70, anneli.karlsson@programkontoret.se 
 
Presskontakt: Lotta Balodis, 070-483 62 25, lotta@balodis.se  
 
Pressbilder finns på Flickr: 
Gå till: Flickr (http://www.flickr.com/photos/yrkessm08/collections/72157626318194821/)  
Eller via http://www.yss.se/press 
Klicka på bilden 
Klicka på Actions - See all sizes 
Klicka på den storlek du vill ha 
Högerklicka på bilden och välj hämta bild 
Bilden sparas ner på din dator 
 
WorldSkills Competition, officiell hemsida för media: http://media.worldskills.org 


